
El gobierno habría abierto un canal de diálogo para que agro liquide USD 7.200 millones. Según 
Ámbito Financiero se contemplarían una baja de retenciones, beneficios impositivos y el pago de 
compensaciones para los pequeños y medianos productores. Se buscaría anunciarlo antes del 
encuentro con el FMI el martes.

Durante el segundo trimestre de 2020, la cuenta corriente de la balanza de pagos arrojó un 
superávit de USD 2.824 millones, según datos del INDEC. Esto se explicó por el ingreso neto de la 
balanza de bienes y servicios, USD 4.971 millones y un déficit de ingreso primario por USD 2.484 
millones. La dinámica de la cuenta financiera mostró una mejora en la posición de activos 
externos netos, principalmente por una reducción de pasivos.

Pesimismo tras el polémico primer debate presidencial en EEUU. Generó más incertidumbre en 
torno a las elecciones.

Disney despidió 28.000 empleados en su segmento de parques.

El cambio del empleo no agrícola ADP en EEUU, indicador que busca estima el cambio en las 
nóminas no agrícolas, indicó la creación de 749K puestos de trabajo. Esta medición es superior a 
la previsión de 650K y a la medición anterior de 481K.

Índices Cierre Var.

MERVAL
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 GGAL (T+2)
 AAPL (T+2)
 YPFD (T+2)
 BMA (T+2)
 CAT (T+2)

 PAMP (T+2)
 LOMA (T+2)

 KO (T+2)
 AMZN (T+2)
 MSFT (T+2)
 GOLD (T+2)
 MELI (T+2)

105,9
1.699
516,7
207,6
4.355
59,65

129,55
1448,5
6.375

6139,5
4119,5

79041,5

Acciones

-1,2
0,7
-4,3
-1,1
-1

-1,3
4,9
-0,4
-1,4
-0,1
-1,6
-0,7

314.309.449
294.845.491
134.052.661
87.338.453
84.743.035
79.124.257
78.359.903
77.381.171
76.773.687
68.975.594
65.480.724
63.480.461

Especie Precio Var. % Volumen
 AL30 (CI)

 AL30 (T+2)
 S29O0 (CI)
 GD30 (T+2)
 S30N0 (CI)
 AE38 (T+2)

 S30D0 (T+2)
 HBC1O (CI)
 TX22 (T+2)
 GD35 (T+2)
 S31L0 (T+2)
 TX26 (T+2)

6.216
6.190
98,34
6.219
95,5

5.920
93,44

103,86
112,65
5.660

144,01
83,8

Títulos Públicos

0,7
-0,2
-0,1
0,3
-1

0,9
0

0,1
0,3
-0,5
-0,4
1,5

3.210.028.734
2.731.776.837
730.809.396
634.309.461
469.619.394
297.072.264
189.180.203
168.749.650
152.431.110
151.720.693
133.432.442
113.757.477

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

1,09
0,83
0,74
1,20
0,04
-1,50
-0,53

Índices

 94.603 
 3.363 

 11.168 
 27.782 
 6.717 

 23.185 
 5.866 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

2,84
3,76
4,93
-0,23
-4,20
-0,19
1,45

Commodities

376
149
212

1890
23,36
40,95
39,86

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,20
0,43
-0,18
-0,41
-1,62
0,14
0,08

USD vs. Divisas

1,17
1,29

105,45
5,61

22,10
42,54

784,77

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR102020
DLR112020
DLR122020
DLR012021
DLR022021
DLR032021

 78,62 
 81,82 
 85,20 
 88,70 
 92,14 
 96,30 

Dólar Futuro

39,1%
44,3%
47,5%
49,6%
51,3%
53,0%

Especie Ajuste Var. % 

ORO112020
ORO012021
ORO032021
WTI112020
WTI012021
WTI032021

 1.935,0 
 1.935,0 

 1.944,60 
 39,0 
 39,8 
 40 

Futuros

1,42
0,84
0,87
-4,53
-3,49
-3,28


